
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA  

Estado de São Paulo 

SECRETARIA GERAL/2022 

1 

 

 

P O R T A R I A Nº. 7.254 

 

Dispõe sobre a designação dos membros da Comissão Intersetorial do 
Atendimento Socioeducativo, composta por representantes de 
instituições governamentais, não governamentais e conselhos de 
direitos 

 
 

Marco César de Paiva Aga, Prefeito do Município de Casa Branca, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei; 

 
Considerando a necessidade de designação de Comissão Intersetorial 

destinada à elaboração, implementação, acompanhamento e avaliação do Plano 
Municipal Decenal de Atendimento Socioeducativo do Município de Casa Banca; 

 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º. Ficam designados os seguintes membros da Comissão 

Intersetorial do Atendimento Socioeducativo do Município de Casa Branca, pelo 
período de vigência do Plano Municipal Decenal de Atendimento Socioeducativo, 
ressalvadas eventuais substituições a qualquer tempo, veiculadas por ato administrativo 
de mesma natureza. 

 
I – Representantes da Administração Municipal 
 
      Secretaria de Educação  

            Adriana dos Santos Vercelino  
 

      Secretaria de Desenvolvimento Econômico  
Adriana Carla Oleto Modesto  

 

Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania  

Helaine Cristina Bacan  

 

Secretaria de Saúde  

Margarete Aparecida Fernandes  



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA  

Estado de São Paulo 

SECRETARIA GERAL/2022 

2 

 

 

Conselho Tutelar  

Maria Estela Mesquita Girio  

 

Secretaria de Esporte  

Sergio Luiz de Oliveira  

 
II – Representantes da Sociedade Civil 
 
E.E. Francisco Eugênio de Lima  

                        Augusto Silva Neto 

                       Conselho Municipal de Assistência Social  
                        Denise Aparecida Leme Gomes de Souza  
                         
                       Casa Abrigo Girassol  
                        José Antônio Rosa Magalhães 

                        EE. Francisco Thomaz de Carvalho  
                         Luz Marina Oliveira Costa de Andrade 
 
                       Conselho Municipal da Criança e do Adolescente  
                        Leila Regina Benvenuto  

                        Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Casa Branca – APAE  
                        Silvana Paula Mello de Jesus  

 
 

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, em especial a portaria 6.279 de 01 de março de 2018.  

 
 

Prefeitura Municipal de Casa Branca, 29 de novembro de 2022 
 

 
 

MARCO CÉSAR DE PAIVA AGA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


